Produktdatenblatt Einstellgeräte
Variable Volumenstromregelung
VVS-Regelgeräte
Einstellgeräte
Für Service und Inbetriebnahme
Einstellgeräte für Service und Inbetriebnahme elektronischer Volumenstromregler.
Zur Anzeige aktueller Werte und Parameter sowie zur Funktionsprüfung.
■ Anzeige von Istwerten und Sollwerten

2 PD-11/2019 - /de
Einstellgeräte
Bestellschlüssel
AT–VAV – B
| |
1 2
1 Serie
AT-VAV Einstellgeräte für VVS-Regelgeräte
2 Varianten
B    ZTH-EU für Volumenstromregler TROX/Belimo
G   GUIV2-A für Volumenstromregler TROX/Gruner
G3 GUIV3-M für Volumenstromregler TROX TVE
S    AST20 für Volumenstromregler Siemens
Bestellbeispiel: AT-VAV-S
Einstellgeräte AST20 für Volumenstrom-Regelgeräte mit Siemens Regelkomponente
3 PD-11/2019 - /de
Einstellgeräte
Allgemeine Funktionsbeschreibung
Die Einstellgeräte kommunizieren mit der Regelkomponente des VVS-Regelgerätes entweder über einen zusätzlichen Anschluss
(Servicebuchse) oder bei einigen Regelkomponenten auch über die normale Signalleitung z.B. Istwertsignal. Die Einstellgeräte
erkennen den angeschlossenen Reglertyp und ermöglichen den Zugriff auf die jeweils verfügbaren Betriebswerte und Parameter.
Die Werte sind auf einem Display dargestellt. Die Bedienung erfolgt an Tasten.
Anwendung
▪ Einstellgerät Typ ZTH-EU für VVS-Regelgeräte mit TROX/Belimo Volumenstromreglern zur Vereinfachung von Service und
Inbetriebnahme
▪ Lesen aktueller Istwerte und Sollwerte
▪ Lesen und Verändern von qvmin und qvmax
▪ Lesen und Verändern der Signalspannungsbereiche
▪ Lesen und Setzen der Betriebsart
▪ Zurücksetzen der Parameter auf Werkseinstellungen
▪ MP-Bus-Test
▪ Messen und Anzeige der Versorgungsspannung
▪ Integriertes Interface (ZIP-USB-Funktion) zum Anschluss an ein Notebook mit installiertem Belimo PC-Tool
Kompatible Volumenstromregler
Volumenstromregler sind als Anbauteile des Volumenstrom-Regelgerätes definiert
▪ BC0; BF0: LMV-D*-MP, NMV-D*-MP
▪ BL0: LMV-D3LON, NMV-D3LON
▪ BM0: LMV-D3-MOD*, NMV-D3-MOD*
▪ BP1, BP3, BPB, BPG; BR1, BR3, BRB, BRG;
BS1, BS3, BSB, BSG: VRP-M
▪ B11, B13, B1B; B27: VRD3
Varianten
Einstellgerät ZTH für Produktvariante AT-VAV-B
②③④⑤⑥⑧ ⑦
①
① Display
② OK Menüauswahl/Einstellwert bestätigen
③ Menüauswahl/Einstellwert erhöhen
④ Menüauswahl/Einstellwert verringern
⑤ ESC Menü verlassen/Eingabe abbrechen
⑥ i Anzeige zusätzlicher Informationen
⑦ MP Anschlussbuchse für Reglerkommunikation mit ZK1-GEN,
ZK2-GEN
⑧ USB Anschlussbuchse für PC-Kommunikation
4 PD-11/2019 - /de
Einstellgeräte
Bauteile und Eigenschaften
▪ Einstellgerät ZTH-EU
▪ Anschlussleitung 1 (ZK1-GEN) für Regler mit Belimo-Rundstecker
▪ Anschlussleitung 2 (ZK2-GEN) mit offenen Leitungsenden für Klemmen- oder Schaltschrankanschluss
▪ Anschlusskabel USB 2.0 für PC’s mit Belimo PC-Tool
▪ Versorgung vom VVS-Regler mit 24 V AC/DC erforderlich
Anwendung
▪ Einstellgerät Typ GUIV2-A für VVS-Regelgeräte mit TROX/Gruner Volumenstromreglern zur Vereinfachung von Service und
Inbetriebnahme
▪ Lesen aktueller Istwerte und Sollwerte
▪ Lesen und Verändern von qvmin und qvmax
▪ Lesen und Verändern der Signalspannungsbereiche
▪ Lesen und Setzen der Betriebsart
▪ Zurücksetzen der Parameter auf Werkseinstellungen
▪ Integriertes Interface (ersetzt GUIV-S) zum Anschluss an ein Notebook mit installierter Gruner VAV Tool Software
Kompatible Volumenstromregler
Volumenstromregler sind als Anbauteile des Volumenstrom-Regelgerätes definiert
▪ XB0, XG0: 227V-024-**
▪ XB4: GUAC-DM3
▪ XC3: GUAC-D3
▪ XD0: 227V-024-10-DS3
▪ XD1, XD3: GUAC-S3
▪ XD4: GUAC-SM3
▪ XE1, XE3: GUAC-P1
▪ XF0: 227P-024-15-DS6
▪ XF1, XF3: GUAC-P6
▪ XF4: GUAC-PM6
Bauteile und Eigenschaften